

„DORUCHOWIANIE” ŚWIĘTUJĄ JUBILEUSZ



Aż trudno w to uwierzyć, ale zespół „DORUCHOWIANIE” już od 36 lat doruchowianom przekaże folklor ziemi ostrzeszowskiej. Czas pandemii sprawił, że przypadający w ubiegłym roku jubileusz trzeba było przesunąć o rok. 35-lecie świętowano w ubiegłą sobotę, 6 listopada - z przystępem i ze śpiewem. Były też serdeczne życzenia, kwiaty i upominki dla „Doruchowian”, składane na ręce dotychczasowej szefowej, Jadwigi Kosik, i kierującej zespołem od lipca - Sary Kosik.

Do szampańskich obchodów jubileuszu włączyli się liczni goście. Byli wśród nich: wójt gminy Urszula Kowalińska, wicestarosta Zofia Witkowska, Szymon Wdowczyk - zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Wsi przy Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, oraz Anna Gałczyńska z CKiS w Kaliszu. W sali GOK pojawili się także radni gminy Doruchów z przewodniczącą Renatą Płonką, nie zabrakło również przedstawicieli sołectw, strażaków i ludzi kultury. Dużą radość jubilatów sprawiła obecność kapeli „Lututowanie” i zespołu folklorystycznego „Zaprośnianki”. Dyrektor GOK - Ryszard Mazur, przybliżył bogatą historię dokonań zespołu z minionego 35-lecia.

Zespół powstał w 1985 roku. Zadebiutował 1 maja na scenie GOK w Doruchowie. Majowe święto rozbudziło biewa, a śpiew „Doruchowian” wciąż rozbrzmiewa. Pierwszym doruchowianem zespołu była Mariola Mazur (później Sierad), która prowadziła zespół do 1991 r. Kontynu-

onista i ikona zespołu. Przez 35 lat w zespole śpiewało blisko 160 osób. „Doruchowianie” mają w swym dorobku wiele barwnych widowisk, ukazujących życie i zwyczaje polskiej wsi, jak np.: „Pierzok”, „Pokaz mody wiejskiej”, „Ślub z ogłoszenia”, „Wigilia u Matusiaków” czy „Ślub ku przestrodze”. Ale największe uznanie zyskali wystawiając „Wesele wiejskie”, wspólnie z zespołem „Zaprośnianki”. Zagrali też w filmie „Diabli nadali” - o doruchowskich czarownicach. Byli oklaskiwani nie tylko we wszystkich gminach powiatu ostrzeszowskiego, ale i daleko poza jego granicami.

Staranny dobór repertuaru - piosenek, pieśni, przyspiewek i ballad - oraz wiernie odtworzony strój z naszego regionu, to znak firmowy zespołu. Swój kunszt prezentowali na wielu przeglądach i festiwalach folklorystycznych. A skoro są występy, to są także nagrody. Do tych najbardziej znaczących należy I miejsce podczas Biesiady Folkloru Ziemi Kaliskiej dla zespołu i w kategorii śpiewaczej dla Weroniki Kosik (1994 r.). Ostatnie lata naznaczone zostały nagrodami na festiwalu w Kazimierzu nad Wisłą - najważniejszej imprezie folklorystycznej w Polsce. Zwyciężał tam solista zespołu Lech Owczarek, ale również zespoły śpiewacze - męski i żeński, zajmowały na tym festiwalu miejsca w pierwszej trójce. Nagród i wyróżnień zdobytych przez 35 lat jest wiele, wśród nich ważne miejsce zajmuje odznaka

honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, nadana przez ministra kultury.

Podczas uroczystości jubiliści w krótkim występie dali popis swoich możliwości. W jednej z ludowych pieśni zaprezentował się także Lech Owczarek.

- Przyszycieliśmy się do obecności



„Doruchowian”, są z nami na jubileuszach małżeńskich, są na każdych dożynkach. Czasami żeśmy was nie doceniali, choć inne

powiaty zazdrościły nam takiego zespołu - mówiła wójt Urszula Kowalińska. - To wy krzewicie naszą doruchowską kulturę, to wy przekazujecie te wartości młodemu pokoleniu i za to wam pięknie dziękujemy. Oddajemy też cześć osobom, których już nie ma, a też wyśpiewywały nam te ludowe nutki. Życzę wam dużo zdrowia, siły i chęci, by dalej iść w zaparte. Trzeba dopiero jubileusz, by docenić, jacy jesteście wspólni.

Pani wójt przekazała też podziękowania dla dotychczasowych kierowników zespołu. Nie wszyscy mogli uczestniczyć w uroczystości, ale przybyły panie, które w ostatnim ćwierćwieczu prowadziły „Doruchowian” - Stanisława Czabańska i Jadwiga Kosik. Oprócz nich uhonorowana

została p. Bożena Zadka - kierownik zespołu „Zaprośnianki”, z którym niejednokrotnie „Doruchowianie” występowali.

- Same byśmy tego nie zrobiły, gdyby nie wszyscy członkowie zespołu - mówiła S. Czabańska, dziękując byłym i obecnym śpiewakom za bardzo dobrą współpracę.

Zaś ustępującej kierownicze, p. Jadwidze Kosik, zespół dedykował piosenkę. Nie obyło się bez gromkiego „Sto lat”. Również dyrektorowi Mazurowi „Doruchowianie” podziękowali śpiewając - *za okazane serce, życzliwość i bezinteresowne wsparcie.*

To był dopiero początek mówionych i śpiewanych życzeń, kwiatów, upominków i wszelkich serdeczności, które pod adresem jubilatów popłynęły.

Niech „Doruchowianie” trwają na posterunku ostrzeszowskiego folkloru i poprzez kolejne jubileusze niosą nam swoim śpiewem radość.

K. Juszcza



atorem jej działań był w latach 1991-1996 - Jerzy Kosik. Później, w latach 1996-2007, zespołem kierowała Stanisława Czabańska. W 2007 r. stery przejęła Jadwiga Kosik i z sukcesami kierowała zespołem do lipca br. Od tego momentu „Doruchowianami” kieruje Sara Rainer, będąca w zespole od dwóch lat. Sama przyznaje, że teraz musi bardzo się starać, by nie zawieść zaufania, którym została obdarzona.

Ale w zespole nie mniej ważna jest funkcja kapelmistrza. Od 1997 r. z wielkim talentem estradowym pełni ją Zenon Dymarski - świetny akorde-

**NAJTAŃSZE
ROLETY
ZEWNETRZNE
W REGIONIE!**

**229zł - 1m²
z montażem**

DARBUD
Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

POWOLNY
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ
BLACHY
dachowe
FOTOWOLTAIKA
Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550
www.powolny.pl

DARBUD

**Oferujemy najtańsze
w regionie ogrodzenia
panelowe**

**Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190**